РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ЗДОРОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  «27» декабря 2011 г.

                                     № 41

  д.Здоровецкие Выселки

Об утверждении  Порядка предоставления

мер социальной поддержки

специалистам учреждений культуры,

проживающим и работающим на территории Здоровецкого

сельского поселения Ливенского района

за счет средств бюджета Здоровецкого
сельского поселения Ливенского района

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 153 Федерального  закона Российской Федерации  от 22.08.2004 года №122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Здоровецкого сельского поселения Ливенского района,

Здоровецкий сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Здоровецкого сельского поселения Ливенского района за счет средств бюджета Здоровецкого сельского поселения Ливенского района, согласно приложению.

2. Постановление Здоровецкого сельского Совета народных депутатов от 24 декабря 2007г. №100«б» «Об утверждении Положения  «О дополнительных социальных гарантиях гражданам, выплачиваемых из средств бюджета сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Направить настоящее решение главе Здоровецкого сельского поселения Ливенского района для подписания и обнародования.

Глава  Здоровецкого

сельского поселения                                      В.И.Мальцев
Приложение

к решению  Здоровецкого сельского

Совета народных депутатов

от «27» декабря 2011г. №41
Порядок

предоставления  мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории  Здоровецкого сельского поселения Ливенского района за счет средств бюджета Здоровецкого сельского поселения Ливенского района.

1. Общие положения

1.1 Порядок предоставления  мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры (далее - специалисты), проживающим на территории Ливенского района и работающим  в муниципальных учреждениях, расположенных на территории  Здоровецкого сельского поселения Ливенского района (далее – Порядок) устанавливает основные положения и механизм предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры (далее – Меры социальной поддержки), финансируемых из бюджета  Здоровецкого сельского поселения Ливенского района, предоставляемой в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

1.2 Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются специалистам, работающим в муниципальных учреждениях культуры (или учреждениях, оказывающих услуги, по профилю применительно к учреждениям культуры), проживающим на территории  Здоровецкого сельского поселения, а также вышедшим на пенсию, если их общий стаж работы в сельской местности в учреждениях, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка составляет не менее 10 лет и ко дню выхода на пенсию они пользовались данными льготами.

1.3  Меры социальной поддержки на оплату жилых помещений  и коммунальных услуг специалистам оказываются учреждениями, указанными в пункте 1.1 настоящего Порядка по установленным в пункте 3.4  нормам.

2. Источники финансирования

2.1  Меры социальной  поддержки  на оплату жилых помещений и коммунальных услуг специалистам оказываются из средств бюджета Здоровецкого сельского поселения Ливенского района.

3.   Размер и условия возмещения расходов, связанных

с предоставлением мер социальной поддержки

3.1 Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг специалистам предоставляются в виде  ежемесячной денежной компенсации при предоставлении специалистами документов, содержащих сведения о суммах произведенных  расходов (платежей) за жилое помещение и коммунальные услуги, по месту работы.

Ежемесячная денежная компенсация предоставляется специалистам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по адресу регистрации получателя ежемесячной денежной компенсации.

Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются по оплате одного жилого помещения и коммунальных услуг по выбору получателя при наличии у гражданина одновременно регистрации по месту жительства и по месту пребывания в разных жилых помещениях.

3.2 Специалисты ежегодно предоставляют работодателю:

 - заявление о предоставлении  мер социальной поддержки в произвольной форме;

- справку  о составе семьи;

3.3. Специалисты, вышедшие на пенсию, кроме документов указанных в п.п 3.2 дополнительно  представляют документы:

- удостоверяющие личность;

- о работе в учреждении (трудовые книжки).

На специалистов, работающих по совместительству, указанные меры социальной поддержки не распространяются.

3.4 Нормы и размер социальной поддержки специалистам:

3.4.1 Плата за пользование жилым помещением (наем жилья) – в размере 100%;

3.4.2 Отопление:

- в домах, где установлено центральное отопление, - из расчета социальной нормы площади жилья (25 кв.м отапливаемой площади на одного получателя мер в соответствии с социальными нормами площади жилья в Орловской области) и тарифами, установленными Управлением по тарифам Орловской области;

- при отоплении от газовых приборов при использовании для отопления природного газа – за 9 куб.м в месяц за отопительный сезон, 3 куб.м в месяц в летний период из расчета 25 кв.м отапливаемой площади на одного получателя мер;

- при отоплении жилого помещения твердым топливом компенсировать специалистам расходы на приобретение угля в количестве 2 тонны и дров в количестве 1,5 куб.м. Компенсация стоимости приобретения твёрдого топлива производится в пределах средней сложившейся цены твердого топлива  на территории Орловской области на момент обращения специалиста.

3.4.3 Освещение:

- 33 кВт в месяц по тарифам соответствующего периода, установленным Управлением по тарифам Орловской области.

4.  Отказ в назначении и выплате компенсации.

4.1 В случае принятия решения об отказе в назначении и выплате компенсации работодатель письменно сообщает об этом заявителю с указанием причин отказа.